
UCHWAŁA NR XXXIII/227/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” w roku 2018.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(t. j. 
- Dz.U. 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 400 a pkt. 21 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2017 r., poz. 519 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji na finansowanie ochrony środowiska oraz tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania w związku z podejmowaniem działań mających na celu 
redukcję substancji szkodliwych do atmosfery w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018).

2. Ustala się zasady przeprowadzenia konkursu, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, zasady 
udzielania i rozliczania dotacji celowej, o której mowa w ust. 1. oraz określa się Regulamin naboru wniosków 
o dofinansowanie zadań z zakresu modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Morzeszczyn przy udziale 
funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do podejmowania działań zmierzających do realizacji projektu, 
o którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie zadań z zakresu modernizacji źródeł 

energii cieplnej na terenie Gminy Morzeszczyn przy udziale funduszy uzyskanych z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 

ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Nabór wniosków prowadzony jest przez Gminę Morzeszczyn w celu przygotowania wniosku 

o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

(zwanego dalej: WFOŚiGW). 

2. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych 

poprzez likwidację kotłów lub pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym 

z poniższych rozwiązań: 

a) kotłami opalanymi gazem czy olejem opałowym lub, 

b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą), 

c) elektrycznymi źródłami ciepła na potrzeby ogrzewania budynków. 

3. Zadania mogą dotyczyć wymiany źródeł ciepła zasilających budynki mieszkalne należące do 

osób fizycznych, jednostek samorządu terytorialnego, bądź takie w których funkcjonują wspólnoty 

mieszkaniowe. 

4. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte przed dniem złożenia wniosku 

z zastrzeżeniem zapisów rozdziału III ust. 9, dla których została wykonana dokumentacja fotograficzna 

stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją. 

5. Realizacja inwestycji musi nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 15.11.2018 r. 

6. Gmina Morzeszczyn dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w niniejszym Regulaminie 

naboru wniosków. 

7. Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków uzyskać można w Urzędzie Gminy 

w Morzeszczynie pod nr telefonu 58 536 27 19 w. 14. 

II. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKÓW 

1. Wójt Gminy Morzeszczyn poprzez zamieszczenie na stronie internetowej pod adresem 

www.morzeszczyn.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej bip.morzeszczyn.pl ogłasza nabór wniosków 

o przyznanie dotacji. 

2. Wnioski należy dostarczyć do Urzędu Gminy w Morzeszczynie, ul. Kociewska 12, 83-132 

Morzeszczyn, osobiście lub za pośrednictwem poczty, w godzinach pracy Urzędu w terminie 

określonym w ogłoszeniu. 

3. W przypadku ofert wysyłanych pocztą lub kurierem, decyduje data wpływu wniosku do Urzędu.  

Wnioski złożone po upływie ww. terminu zostaną odrzucone bez rozpatrzenia. 

4. Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej niezależnych, 

poprzez ogłoszenie na stronie internetowej pod adresem www.morzeszczyn.pl i w Biuletynie Informacji 

Publicznej bip.morzeszczyn.pl. 

5. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego przez 

WFOŚiGW pn. „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018), konkurs zostanie unieważniony. 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/227/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 1



III. SZCZEGÓŁOWA INFORMACJA O PROJEKCIE 

1. Kwota dotacji ze środków Funduszu dla danego źródła ciepła uzależniona jest od rodzaju paliwa 

zastosowanego w miejsce węgla lub koksu. 

2. W ramach realizacji projektu mieszkańcy Gminy Morzeszczyn uzyskać mogą: 

1) Dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 15% kosztów kwalifikowanych inwestycji, jednak 

nie więcej niż: 

a)  kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 

- na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę – 1 500,00 zł, 

- w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny – 1 500,00 zł, 

b)  pompy ciepła 

- na jedno źródło ciepła - 1 500,00 zł, 

c)  elektryczne urządzenia grzewcze na potrzeby ogrzewania budynków 

- na jedno elektryczne urządzenie grzewcze wraz z instalacją - 500,00 zł. 

2)  Dotację ze środków WFOŚiGW w Gdańsku w wysokości 30 % kosztów kwalifikowanych, jednak 

nie więcej niż: 

a)  kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 

- na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę – 5 000,00 zł, 

-  w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny – 12 500,00 zł, 

b)  pompy ciepła 

- na jedno źródło ciepła – 10 000,00 zł, 

c)  elektryczne urządzenia grzewcze na potrzeby ogrzewania budynków 

- na jedno elektryczne urządzenie grzewcze wraz z instalacją – 1 000 zł . 

3. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na: 

a) dokumentację i nadzór techniczny, 

b) demontaż istniejącego źródła ciepła, 

c) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła wraz z oprzyrządowaniem, 

d) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u., 

e) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem ogrzewania elektrycznego. 

4. Piece lub kotły wielofunkcyjne nie stanowią wydatku kwalifikowalnego i nie mogą zostać objęte 

dofinansowaniem. 

5. Do kosztów kwalifikowanych zadania nie zalicza się robót wykonanych siłami własnymi 

odbiorcy ostatecznego. 

6. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez 

Gminę w ramach konkursu ogłoszonego przez WFOŚiGW. 

7. Łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszu, dla Gminy Morzeszczyn, nie może 

przekroczyć kwoty 300 000,00 zł 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 2



8. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na udzielenie dofinansowania, o której mowa w ust. 7, 

nie jest wystarczająca ze względu na zbyt dużą ilość złożonych wniosków dopuszcza się utworzenie 

listy rezerwowej, której kolejność ustalona zostanie zgodnie z kryteriami wyboru, o których mowa 

w rozdziale IX. 

9. Dopuszcza się przeprowadzenie naboru uzupełniającego, którego termin ogłoszony zostanie 

przez Wójta Gminy Morzeszczyn w drodze zarządzenia. Do naboru uzupełniającego zastosowanie mają 

zasady określone w niniejszym regulaminie. 

IV. KTO MOŻE APLIKOWAĆ 

1. Konkurs adresowany jest do osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych zwanych dalej 

Wnioskodawcami, z zastrzeżeniem określonym w ust. 2. 

2. W konkursie nie mogą uczestniczyć osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tj. 

Dz. U. 2016 poz. 1829 z późn. zm.), jeżeli nieruchomości, których dotyczy wniosek o dofinansowanie 

modernizacji systemów grzewczych są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz osoby 

fizyczne prowadzące działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa jeżeli nieruchomości, których 

dotyczy wniosek o dofinansowanie modernizacji systemów grzewczych są związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej lub związane z prowadzeniem działalności w zakresie rolnictwa 

i rybołówstwa. 

V. DOKUMENTY WYMAGANE NA ETAPIE APLIKOWANIA O ZAKWALIFIKOWANIE 

MIESZKAŃCA DO PROJEKTU 

Wniosek o dofinansowanie zadań z zakresu modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie Gminy 

Morzeszczyn przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) wraz 

z załącznikami, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

VI. INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTU 

1. Każdy wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek. 

2. Istnieje możliwość uzupełnienia złożonego wniosku, w określonym terminie, na wezwanie osoby 

weryfikującej, która stwierdzi braki przy czym pod uwagę będzie brana data złożenia uzupełnionego 

wniosku. 

VII. PROCEDURA CZYNNOŚCI DOKONYWANYCH PO OTRZYMANIU DOFINANSOWANIA 

ZE ŚRODKÓW WFOŚiGW W GDAŃSKU NA REALIZACJĘ PROJEKTU PRZEZ GMINĘ 

MORZESZCZYN 

1. Umowa z Wnioskodawcą zostanie zawarta przed wykonaniem zadania po przedstawieniu kopii 

zgłoszenia robót lub decyzji pozwolenia, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez przyjmującego wniosek. 

2. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając 

wniosek o wypłatę dotacji na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej 

w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) wraz z załącznikami, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu, 

3. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowane, poniesione przez 

Wnioskodawcę po ogłoszeniu wyników konkursu ogłoszonego przez Fundusz. 

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie do 15.11.2018 r. 

5. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy 

Wnioskodawcy po realizacji inwestycji i przedstawieniu dokumentu wraz z załącznikami, o których 

mowa w ust. 2. 

6. Szczegółowe warunki przyznania dotacji określać będzie umowa zawarta z otrzymującym 

dotację. 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 3



VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł energii 

cieplnej, w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł 

dofinansowania ze środków publicznych dla tego samego wydatku. 

2. Tryb odwoławczy od decyzji Wójta nie przysługuje. 

3. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji z podaniem podmiotów, którym dotacja została przyznana 

podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

IX. KRYTERIA WYBORU 

1. Wnioski będą rozpatrywane i rozliczane według kolejności wpływu, do wysokości środków 

zaplanowanych w budżecie. 

2.W przypadku, gdy kwota przeznaczona w budżecie Gminy Morzeszczyn na udzielenie dotacji nie 

jest wystarczająca, z uwagi na zbyt dużą liczbę złożonych wniosków o przyznaniu dotacji, w pierwszej 

kolejności będzie decydowała data wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Gminy w Morzeszczynie. 

3. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie zadania zakwalifikowanego do 

udzielenia dotacji, dofinansowanie może zostać przyznane kolejnej osobie spełniającej warunki 

udzielenia dotacji, będącej na liście rezerwowej, o której mowa w rozdziale III ust. 8. 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Morzeszczyn, dnia …………….......... 

 

…………………………………………….. 

(pieczęć z datą i godziną złożenia wniosku) 

Wójt Gminy Morzeszczyn 

ul. Kociewska 12 

83-132 Morzeszczyn 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zadań z zakresu modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie Gminy 

Morzeszczyn przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze 

Pomorza” (edycja 2018) 

 

I. NAZWA ZADANIA 

Proszę o dofinansowanie modernizacji systemów grzewczych poprzez likwidację pieca lub 

kotła opalanego: (właściwe zaznaczyć x)  

 węglem   

 koksem 

i zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań: 

 kocioł opalany gazem;  

 kocioł opalany olejem opałowym;  

 kocioł opalany biomasą; 

 pompa ciepła; 

 energią elektryczną. 

 

Planuję także: 

 wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u.   

 

Zadanie będzie realizowane w: 

 budynku jednorodzinnym (stanowiącym własność osób fizycznych), w którym nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza.   

 wielorodzinnym (w którym funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe)  

 

zlokalizowanym przy ulicy ……..................................................... nr domu…………... nr 

mieszkania  …..  w miejscowości ………………………………….. w Gminie Morzeszczyn. 

nr działki……………………………… obręb ewidencyjny……………………………. 

obecnym źródłem ciepła jest (kocioł/piec kaflowy)………………………………………….. 

 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 5



II. WNIOSKODAWCA 

1) Imię i Nazwisko: ………..……………………………………………………………………….. 

2) Adres zamieszkania: …..……………………………………………………………………... 

3) PESEL: ………………………………………………………………………………………... 

4) Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający:  

……………………………………………………………………………………………... 

5) Telefon do kontaktu: ..…………………………………………... 

Dla wspólnot mieszkaniowych (wypełnić, gdy Wnioskodawcą jest Wspólnota Mieszkaniowa): 

1) Nazwa Wspólnoty …………………………………………………………………………………… 

2) Siedziba Wspólnoty .………………………………………………………………………………... 

3) NIP: …………………………………………………………………………………………... 

4) Osoby do reprezentacji: 

……………………………………………………………………………………………... 

5) Telefon do kontaktu: ……………………………………………………………………... 

III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 

1) Opis zadania: 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………... 

(charakter prac– zwięzły opis) 

2) Data rozpoczęcia zadania: ……………………………… 

3) Data planowanego zakończenia zadania (do 15.11.2018r.):  ……………………………… 

4) Koszty kwalifikowane brutto: ………………………….……… zł.   

IV. PLANOWANY EFEKT EKOLOGICZNY 

 Przed modernizacją Po modernizacji 

Paliwo  

rodzaj węgiel koks gaz  
olej 

opałowy 

pompa 

ciepła 

drewno/ 

pelet 
słoma 

energia 

elektryczna 

roczne 

zużycie  

[Mg(t), 

Nm3,] 1) 

        

  

    

 

Moc nominalna (kW)               
 

Ilość źródeł ciepła 

ogółem 
              

 

1) wartość w Nm3 dla gazu, MWh dla energii elektrycznej, w Mg (tonach) dla pozostałych przypadków. 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 6



 

V. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

1) Oświadczam/y, że zapoznałem/zapoznaliśmy się z treścią regulaminu naboru wniosków, który 

został uchwalony przez Radę Gminy Morzeszczyn w dniu 21 marca 2018 r. i nie wnoszę uwag, 

co do jego treści. 

2) Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są prawdziwe i pełne. 

3) Przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy do 

kierowania roszczeń o przyznanie dofinansowania. 

4) Przed realizacją przedsięwzięcia w przypadku, gdy obowiązujące przepisy prawa tego 

wymagają dostarczę prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie (nie jest to konieczne 

na etapie składania wniosku) jednak nie później niż do dnia podpisania umowy pomiędzy mną 

a Urzędem Gminy w Morzeszczynie – niedopełnienie tego obowiązku w wyznaczonym 

terminie skutkować będzie skreśleniem wniosku z listy tych przeznaczonych do 

dofinansowania.   

Do wniosku dołączam: 

 

 Kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania. 

 Pisemną zgodę współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego na realizację 

inwestycji (jeżeli dotyczy). 

 Kserokopie dokumentów potwierdzających umocowanie prawne przedstawicieli 

Wnioskodawcy, uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy 

 W przypadku reprezentowania osób prywatnych, stosuje się pełnomocnictwo na 

zasadach ogólnych (jeżeli dotyczy). 

 Dokumentację fotograficzną stanu istniejącego (kotłów opalanych węglem lub 

koksem). 

 

 

 

………………………………………         ……………………………………… 

(miejscowość i data )                                 (czytelny podpis) 

                                                                                                                                               

    * niepotrzebne skreślić 

 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Morzeszczyn, dnia ………………. 

 

Wójt Gminy Morzeszczyn 

ul. Kociewska 12 

83-132 Morzeszczyn 

 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii 

cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) 

1. Dane wnioskodawcy – właściciela nieruchomości: 

………………………………………………… 

………………………………………………... 

………………………………………………… 

2. Numer i data umowy podpisanej z Gminą Morzeszczyn o udzielenie pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) 

Umowa nr ……………….…………………. z dn. ………………………. 

3. Adres nieruchomości objętej wnioskiem: 

……………………………………………………………………………………………… 

4. Wypłata dotacji na konto bankowe poniżej: 

Dane właściciela Konta Bankowego: …………………………………………………… 

Nazwa Banku: ……………………………………………………………………………… 

Nr konta: ……………..……………………………………………………………………. 

5. Przedkładam następujące załączniki do wniosku: 

a) kopie rachunków i faktur [obowiązkowe], 

b) dokumentacja fotograficzna wykonanej instalacji - przedstawiająca źródło ciepła po 

modernizacji [obowiązkowe], 

c) dokument lub oświadczenie potwierdzający zbycie pieca [obowiązkowe], 

d) kopie dokumentów odbioru, które zostały wystawione przez właściwe organy [jeśli 

dotyczy], 

e) inne: 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 8



 

Zostałem poinformowany, że Wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić utrzymanie 

ostatecznie osiągniętego wyniku realizacji Zadania efektu rzeczowego i ekologicznego w 

okresie trwałości tj. co najmniej 3 lat od daty rozliczenia Zadania 

 

…………………………… 

data i podpis(-y) 

 

 

Oświadczenie 

Oświadczam, że dokonałem wymiany źródeł ciepła zgodnie ze złożonym wnioskiem o 

dofinansowanie. 

 

…………………………… 

data i podpis(-y) 

 

 

Oświadczenie 

Oświadczam, że w lokalu/budynku* przy ul……………………………………………. nr 

………… w …………….. została wykonana modernizacja ogrzewania. Ponadto informuję, iż 

zostały zlikwidowane i usunięte z ww. lokalu/budynku* wszystkie istniejące (do czasu 

modernizacji) piece/kotły c.o.* na węgiel/koks* w ilości …………… 

 

…………………………… 

data i podpis(-y) 

 

Id: BDAF7DC6-0013-4C19-B6B3-A987471750CB. Podpisany Strona 9




